
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                   от 25.09.2023         №943 

г. Красноперекопск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского 

района от 28.05.2019 №225 «Об установлении размера платы за пользование 

жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма жилого помещения муниципального жилищного 

фонда муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

 

В соответствии с Положением о порядке установления размера платы за 

пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилого 

помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда Красноперекопского района, а также порядка 

начисления данной платы, утвержденным постановлением администрации 

Красноперекопского района от 06.05.2019 №190, руководствуясь приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 21.03.2023 №206/пр «О показателях средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 

Российской Федерации на II квартал 2023 года»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 28.05.2019 №225 «Об установлении размера платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма жилого помещения муниципального 

жилищного фонда муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым», изложив его в новой редакции (приложение в новой редакции). 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на 

официальной интернет - странице муниципального образования Красноперекопский 

район: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном издании 

муниципального образования Красноперекопский район – газете «Вестник органов 

местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Красноперекопского района, который в соответствии с 

распределением функциональных обязанностей обеспечивает реализацию 

полномочий администрации в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 

 

2 

 



  

4. Считать утратившим силу постановление администрации 

Красноперекопского района от 23.06.2023 №607 «О внесении изменений в 

постановление администрации Красноперекопского района от 28.05.2019 №225 «Об 

установлении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилого 

помещения муниципального жилого фонда муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Глава администрации        С.И. Биданец 
  



  

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

Первый заместитель  

главы администрации 

_________________ А.А.Артемова 

______________ 2023 

 

Заместитель главы администрации  

_______________ А.А. Афанасьев 

______________ 2023 

 

Руководитель аппарата администрации 

_______________ Т.М. Коваленко 

______________ 2023 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам  

контроля и обращения граждан 

________________ Н.В. Тесля 

______________2023 

 

Начальник отдела по общим вопросам  

________________ Е.А.Теплова 

______________2023 

 

Начальник отдела по вопросам  

жилищно-коммунального хозяйства 

________________ Г.Н. Ивненко 

______________2023 

 

Заведующий сектором по правовым вопросам 

______________ Фрич И.И. 

______________ 2023 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, отдел по общим вопросам, сектор по правовым вопросам, отдел по 

вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Красноперекопская межрайонная прокуратура, 

РНПА 

 

 

С полной версией постановления от 25.09.2023 № 943 «О внесении изменений в 

постановление администрации Красноперекопского района от 28.05.2019 №225 «Об 

установлении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилого 

помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым»» Вы можете ознакомиться на  

официальном  сайте  Правительства Республики  Крым - 

https://krpero.rk.gov.ru/ru/document/show/24307  

https://krpero.rk.gov.ru/ru/document/show/24307

